
Contacto

Teléfono 971369800
Fax 971350648
Correo Electrónico mcarreras@ajmao.org

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1 -
(07701) Maó España
ES533

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E00372023000017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Maó
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmao.org/edictes/tipus.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTBJziCBhkUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contractació mixta per lots del subministrament en règim de lloguer, i servei de
muntatge i desmuntatge, d’elements d’enllumenat ornamental de Nadal

La naturalesa i extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant aquest contracte projectat, aixíDescripción 
com la idoneïtat del seu objecte i contingut per satisfer-les, són: LOT 1: el lloguer d’elements d’enllumenat ornamental de
Nadal per decorar carrers i places del terme municipal de Maó durant la campanya 2023/24. LOT 2: el servei de muntatge i
desmuntatge dels llums de nadal llogats o de propietat de l’Ajuntament que s’incloguin en la relació adjunta al PPT, així com
la legalització de la instal·lació.
Valor estimado del contrato 59.997,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.596,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.997,2 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Observaciones: Segons l'establert a la clàusula núm. 3 del PCAP (en funció de cada lot).

Lugar de ejecución
Carrers i places del terme municipal de Maó
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

Maó España

http://www.ajmao.org/edictes/tipus.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTBJziCBhkUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Millora reducció del termini de lliurament dels
elements

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Preu Lot 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Notificant acord de JGL d'adjudicació de la contractació mixta per lots del subministrament en règim de lloguer, i servei de
muntatge i desmuntatge, d’elements d’enllumenat ornamental de Nadal.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lot 1 - Subministrament d’elements d’enllumenat ornamental de Nadal en règim
de lloguer.

El lloguer d’elements d’enllumenat ornamental de Nadal per decorar carrers i places del terme municipal deDescripción 
Maó durant la campanya 2023/24.
Valor estimado del contrato 34.859 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.179,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.859 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ead3a5e-17fc-4d21-b700-0e171ade13a6


Precio de la oferta más baja 34.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

XIMENEZ CATALUNYA, S.L.
NIF B65848889
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 936726030
Correo Electrónico mlluisa@ximenez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.140 EUR.

Motivación

Motivación Notificant acord de JGL d'adjudicació de la contractació mixta per lots del subministrament en règim de lloguer,
i servei de muntatge i desmuntatge, d’elements d’enllumenat ornamental de Nadal.
Fecha del Acuerdo 25/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Tenint en compte que aquest contracte es tramita mitjançant procediment simplificat abreujat, conforme
a l’establert a l’art. 159.6.g) de l’LCSP, el contracte es formalitzarà amb la firma d’acceptació pel contractista de la
resolució d’adjudicació del contracte.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lot 2 - Servei de muntatge i desmuntatge d’elements d’enllumenat ornamental de
Nadal.

El servei de muntatge i desmuntatge dels llums de Nadal llogats o de propietat de l’Ajuntament queDescripción 
s’incloguin en la relació adjunta al PPT, així com la legalització de la instal·lació.
Valor estimado del contrato 25.138,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.417,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.138,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 25.138,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.138,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Millora suport en la recepció del material
d’enllumenat llogat

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Preu Lot 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

MIATEC INNOVA SL
NIF B62792783
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 971366914
Correo Electrónico menorca@miatec.cat

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.138,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.417,22 EUR.

Motivación

Motivación Notificant acord de JGL d'adjudicació de la contractació mixta per lots del subministrament en règim de lloguer,
i servei de muntatge i desmuntatge, d’elements d’enllumenat ornamental de Nadal.
Fecha del Acuerdo 25/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Tenint en compte que aquest contracte es tramita mitjançant procediment simplificat abreujat, conforme
a l’establert a l’art. 159.6.g) de l’LCSP, el contracte es formalitzarà amb la firma d’acceptació pel contractista de la
resolució d’adjudicació del contracte.

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07701) Maó España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Maó

Proceso de Licitación

Les característiques i informació de la totalitat de les normes del procediment es troben en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PK2gV59wpIeExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000011680299 |  2023-172924 | Wed, 27 Sep 2023 11:31:42:768 CEST 169580701416730339UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PK2gV59wpIeExvMJXBMHHQ%3D%3D

